

2024-04-15

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se
alf.engsbraten@regeringskansliet.se.

Framtidens dataskydd vid Skatteverket, Tullverket och Kronofogden (SOU 2023:100)

Svenska Bankföreningen har getts möjlighet yttra sig över rubricerade betänkande.

Föreningen begränsar sitt yttrande till det som handlar om ändamålsbegränsningen, se bland annat avsnitt 8.4.8, *Uppgifter som lämnas av betaltjänstleverantörer till Skatteverket ska inte omfattas av någon särskild ändamålsbegränsning*.

Utredningens bedömning är att de uppgifter som betaltjänstleverantörer ska lämna för att Skatteverket ska föra över dem till EU:s databas, Cesop, inte bör omfattas av särskilda bestämmelser i nya beskattningsdatalagen eller beskattningsdataförordningen som begränsar för vilka ändamål Skatteverket får behandla uppgifterna.

Bankföreningen delar inte alls denna bedömning och avstyrker förslaget. Föreningen anser i stället att uppgifterna bör omfattas av särskilda bestämmelser som begränsar Skatteverkets möjligheter att behandla uppgifter som lämnas från betaltjänstleverantörer. Föreningens uppfattning är därmed att det som regeringen föreslog i Prop. 2022/23:121 (Nya krav på betaltjänstleverantörer att lämna uppgifter) alltså ska gälla. Detta är även den syn som föreningen också framfört tidigare, se remissyttrande ([länk](#)).

Om Skatteverket skulle få denna möjlighet, skulle det enligt vår mening, vid användning av de aktuella uppgifterna kunna likställas med så kallad "fishing expedition", vilket Högsta domstolen i mål 7066-10 bedömt som otillåtet. Det bör noteras att det i lagstiftningsärenden från EU markerats att det inte står



Svenska
Bankföreningen
Swedish Bankers' Association

medlemsstaterna fritt att genomföra "fishing expeditions" eller begära upplysningar som sannolikt inte är relevanta för ett skatteärende avseende en viss bestämd skattskyldig.

I övrigt ställer sig Bankföreningen bakom de synpunkter som framförs av Näringslivets skattedelegation i dess yttrande.

SVENSKA BANKFÖRENINGEN

Hans Lindberg

Agneta Brandimarti